
 

 СОВЕТ МИНИСТРОВ СССР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13 ноября 1990 г. N 1139 

 ОБ ОБРАЗОВАНИИ СУДОСТРОИТЕЛЬНОГО КОНЦЕРНА 

 "СУДОПРОМИМПЭКС" 

 

 В целях повышения эффективности использования производственного и научно-технического 

 потенциала предприятий судостроительной промышленности, наиболее полного удовлетворения 

 потребностей народного хозяйства страны в их продукции, а также для обеспечения ведущего 

 положения советского судостроения на мировом рынке Совет Министров СССР постановляет: 
 
 1. Принять предложение трудовых коллективов объединений, предприятий и организаций 

 Министерства судостроительной промышленности СССР о создании в системе этого Министерства 

 судостроительного концерна "Судопромимпэкс". 
 
 2. Установить, что концерн "Судопромимпэкс" является юридическим лицом, имеет 

 самостоятельный баланс и осуществляет свою деятельность, в том числе валютные операции, на 

 основе законодательства СССР, устава и других учредительных документов концерна. 
 
 Объединения, предприятия, организации судостроительной промышленности и Всесоюзное 

 внешнеэкономическое объединение "Судоэкспорт", входящие в концерн "Судопромимпэкс": 
 
 осуществляют совместную производственную, инвестиционную, финансовую,  

 внешнеэкономическую и иную деятельность; 
 
 сохраняют свою хозяйственную самостоятельность и права юридического лица. 

 Взаимоотношения между объединениями, предприятиями и организациями, входящими в концерн, и 

 между ними и концерном определяются заключаемыми договорами и уставом концерна; 
 
 сохраняют сложившиеся кооперационные и научно-технические связи с другими 

 предприятиями и организациями, а также обеспечивают выполнение на договорной основе работ, 

 предусмотренных до создания концерна. 
 
 3. Министерству судостроительной промышленности СССР утвердить устав концерна 

 "Судопромимпэкс". 
 
 4. Согласиться с предложением Министерства судостроительной промышленности СССР, 

 Государственной внешнеэкономической комиссии Совета Министров СССР и Государственной 

 комиссии Совета Министров СССР по военно-промышленным вопросам о создании за рубежом 

 совместной компании с участием судостроительного концерна "Судопромимпэкс" и фирмы "Интер 

 Меритайм Менеджмент С.Л.". 
 
 5. Считать программу  строительства  судов для поставки на экспорт в 1991 - 1995 годах, 

 предусмотренную в приложении (не приводится) к настоящему Постановлению, государственным 

 заказом. 
 
 6. Поручить Министерству судостроительной промышленности СССР, Госплану СССР, 

 Государственной комиссии Совета Министров СССР по экономической реформе, Государственной 

 внешнеэкономической комиссии Совета Министров СССР и Государственной комиссии Совета 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 Министров СССР по военно-промышленным вопросам оказать концерну "Судопромимпэкс" 

 содействие в его организации и деятельности. 

 

 Председатель 
 
 Совета Министров СССР 
 
 Н.РЫЖКОВ 

 

 Управляющий Делами 
 
 Совета Министров СССР 
 
 М.ШКАБАРДНЯ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

